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KEPUTUSAN KEPALA DESA PRAYUNGAN 
NOMOR  :  22  TAHUN  2015 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN LEMBAGA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 
( LPMD ) 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA PRAYUNGAN 
 
MENIMBANG : Bahwa  Lembaga Pemberdayaan   Masyarakat    Desa    keberadaannya   masih   sangat   

diperlukan dalam upaya membantu mengoptimalkan keberhasilan pembangunan    desa,     
maka    penataannya   perlu   ditetapkan    dengan   keputusan Kepala Desa. 

 
MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 06 Tahun 2014 tentang Desa; 
   2. Keputusan   Presiden    RI   Nomor   49  Tahun  2001   tentang   Penetapan   Lembaga  

    Pemberdayaan Masyarakat Desa atau sebutan lain; 
   3. Peraturan      Daerah     Kabupaten    Bojonegoro   Nomor   14  Tahun   2000    tentang  

    Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa; 
   4. Peraturan   Desa  Nomor  01  Tahun  2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja  

    Desa. 
 
 
 

MEMUTUSKAN 
 
MENETAPKAN: Keputusan   Kepala   Desa   Prayungan     tentang    penetapan   Lembaga   

Pemberdayaan Masyarakat Desa ( LPMD ). 
 
       

Pasal  1 
   Dalam   keputusan   ini   yang   dimaksud   dengan   Lembaga  Pemberdayan Masyarakat    

Desa   ( LPMD ) adalah wadah yang dibentuk atas prakarsa masyarakat   sebagai   mitra   
Pemerintah   Desa   dalam  menampung dan mewujudkan aspirasi dan kebutuhan 
masyarakat dibidang pembangunan. 
 

 
  Pasal  2 

1. Masa Bakti Pengurus  LPMD  selama 3 tahun terhitung sejak tanggal ditetapkan; 
2. Dapat dipilih kembali setelah habis masa baktinya; 
3. Pengurus  LPMD  tidak boleh merangkap sebagai Perangkat Desa dan sebagai 

Badan Permusyawaratan Desa ( BPD ). 
 

Pasal  3 
   Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa ( LPMD ) mempunyai tugas : 

1. Menyusun rencana pembangunan yan partisipatif; 
2. Menggerakkan swadaya gotong royong masyarakt; 
3. Melaksanakan dan mengendalikan pembangunan. 

 
 
 
 



Pasal  4 
Dalam melaksankan tugasnya LPMD  mempunyai fungsi : 
1. Penanaman dan Pemupukan rasa persatuan dan kesatuan masyarakat desa; 
2. Pengkoordinasian perencanaan pembangunan; 
3. Pengkoordinasian perencanaan lembaga kemasyarakatan; 
4. Perencanaan kegiatan pembangunan secara partisipatif dan terpadu; 
5. Pengendalian dan pemanfaatan sumber daya kelembagaan untuk pembangunan di 

desa. 
 

Pasal  5 
   Pergantian pengurus / berhenti / diberhentikan karena : 

1. Meninggal dunia; 
2. Mengundurkan diri; 
3. Pindah tempat tingal dan menjadi penduduk desa lain; 
4. Tidak lagi memenuhi sayarat-syarat sebagai anggota pengurus; 
5. Terkena peraturan perundang-undangan dan ketentuan lain yang berlaku. 

 
Pasal  6 

1. Hubungan LPMD dengan pemerintah desa dalam bentuk kerjasama menggerakan 
swadaya gotong royong masyarakat dalam melaksanakan pembangunan partisipatif 
dan berkelanjutan; 

2. Hubungan LPMD dengan lembaga organisasi kemasyarakatan lainnya bersifat 
konsultatif dan kerjasama yang saling menguntungkan; 

3. Hubungan LPMD antar desa bersifat kerjasama dan saling membantu setelah 
mendapatkan persetujuan dari Pemerintah Desa. 

 
Pasal  7 

   Sumber dana LPMD  dapat diperoleh dari : 
1. Bantuan Pemerintah Desa; 
2. Bantuan Pemerintah Kabupaten; 
3. Bantuan Pemerintah Propinsi; 
4. Bantuan Pemerintah; 
5. Bantuan lainnya yang syah. 

 
Pasal  8 

1. Hal-hal lain yang belum ditetapkan dan diatur dalam keputusan ini sepanjang 
mengenai  pelaksanaanya akan diatur dalam petunjuk pelaksanaan; 

2. Apabila terdapat kekliruan akan dibetulkan sebagaimana mestinya; 
3. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di  :  Prayungan 
Pada tanggal :  26 Desember 2015 

              
 

KEPALA DESA PRAYUNGAN 
 
 
 
          Drs. IMAM ROFI`I   

 
Salinan keputusan ini disampaikan kepada : 
Yth :  1. Bpk. Bupati Bojonegoro; 
    2. Bpk. Kepala Badan PMDK 
           Kabupatan Bojonegoro; 
    3. Bpk. Camat Sumberrejo; 
    4. Bpk. Ketua BPD desa Prayungan; 
    5. Semua Pengurus LPMD. 
 

 

 

 



Lampiran  :  Keputusan Kepala Desa Prayungan 
                 Kecamatan Sumberrejo 
                 Kabupaten Bojonegoro 
                 Nomor  22  Tahun  2015 
                  
 
 

SUSUNAN ORGANISASI DAN PENGURUS LPMD 
MASA BAKTI TAHUN 2015 s/d 2018 

DESA PRAYUNGAN 
 

 
NO 

 

 
JABATAN DALAM PENGURUS 

 
N  A  M  A 

 
UMUR 

 
PENDIDIKAN 

1 2 3 4 5 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

 
Ketua Umum 
Ketua  I 
Ketua  II 
Sekretaris 
Bendhahara 
Seksi-Seksi : 
 
a. Seksi Agama dan Persatuan; 
b.Seksi Keamanan & Ketertiban   
    Masyarakat; 
c. Seksi Pendidikan; 
d. Seksi Lingkungan Hidup; 
e. Seksi Pembangunan Pereko-  
    nomian & Koperasi; 
f. Seksi Kesehatan, Kependu- 
   kan dan KB; 
g. Seksi Pemuda dan Olah Raga;  
h. Kesejahteraan Sosial; 
g. Seksi Pemberdayaan Wanita; 

a.  

 
Moch Sufa`at, SP 
Sholeh 
Hariyoto 
Edy Prayitno, SPd 
Djayitno, S Sos 
 
 
Kasman 
Marsan 
 
Miftakul Ulum 
Saeto 
Sungging 
 
Siti Juariyah 
 
Muhamad Azis, AMa Pd 
Tamat 
Titah Kusdariyanti 
 

 
56 th 
66 th 
46 th 
48 th 
52 th 

 
 

65 th 
59 th 

 
31 th 
44 th 
54 th 

 
47 th 

 
24 th 
49 th 
42 th 

 
S1 Unigoro 
SD 
SMA 
S1 IKIP 
S1 Unigoro 
 
 
SD 
SD 
 
Madrasah Aliyah 
SD 
SD 
 
SD 
 
IKIP Kanjuruhan 
SMA 
SMP 

 
 
 
         Prayungan, tanggal 26 Desember 2015 
 

         KEPALA DESA PRAYUNGAN 
 
 
 
                   Drs. H. IMAM ROFI`I 
 
 


